 ООО КБ «АГАВА»
620026,  г. Екатеринбург,
ул. Бажова, 174, 3-й эт.
т/ф 343/262-92-76 (78,87)
Контроллер деаэратора
АГАВА ПК-40.АД-01
РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ

 В зависимости от типа подключаемого исполнительного механизма (ИМ) и
выполняемых функций контроллер имеет несколько исполнений.
1.2 Условное обозначение исполнений прибора
Контроллер АГАВА ПК-40.АД-01.Х-ИМ1-ИМ2-P (YY-ZZ-…),
где:
Х – тип второго регулятора:
• 1 – регулятор температуры воды;
• 2 – регулятор давления пара;
• 3 – регулятор давления пара и температуры воды (по выбору);
ИМ1 – тип исполнительного механизма регулятора уровня воды:
• Д – регулятор с дискретным выходом (для ИМ типа МЭО);
• А – регулятор с аналоговым выходом;
ИМ2 – тип исполнительного механизма регулятора температуры воды или давления
пара:
• Д – регулятор с дискретным выходом (для ИМ типа МЭО);
• А – регулятор с аналоговым выходом;
 Р – при наличии символа включена опция расчета уровня воды по разности сигналов
от датчика давления воды в нижней точке деаэратора и давления пара в баке;
YY, ZZ…  – перечисление условных обозначений модулей в порядке их установки в
слоты A – F (если модуль не установлен в определенный слот, то соответствующая
позиция в обозначении помечается символом Х):
• AI – модуль аналоговых входов;
• AIO – модуль аналоговых входов / выходов;
• TMP – модуль измерения температуры;
• DO – 4-х канальный модуль дискретных выходов типа «открытый коллектор»;
• DO6 – 6-ти канальный модуль дискретных выходов типа «открытый коллектор»;
• SIM – модуль дискретных выходов типа «симистор»;
• R – модуль дискретных выходов типа «реле»;
• 232/ETH – модуль интерфейсов RS-232 и Ethernet;
• 485 – модуль интерфейсов RS-485;
• 220V – модуль блока питания 220 В;
• 24V – модуль блока питания 24 В.
  Пример полного условного обозначения исполнения прибора для заказа и в
конструкторской документации:
Контроллер АГАВА ПК-40.АД-01.1-Д-Д-P(ТМР-AIO-220V-232/ETH-SIM-DO)
 Контроллер деаэратора с регуляторами уровня воды и температуры
воды для подключения исполнительных механизмов типа МЭО, с расчетом уровня
воды в баке по датчикам давления, интерфейсом Ethernet для выдачи данных на ПК и
напряжением питания 220 В.
ООО Конструкторское Бюро "АГАВА"
стр. 6 из 36    АГСФ.421455.008 РЭ
2 Технические характеристики
Технические характеристики и условия эксплуатации АГАВА ПК-40.АД-01
соответствуют техническим характеристикам и условиям эксплуатации аппаратной
платформы прибора – АГАВА ПК-40.07, которые приведены в документе АГСФ.421445.006
РЭ «Промышленный контроллер АГАВА ПК-40. Руководство по эксплуатации».
ООО Конструкторское Бюро "АГАВА"
АГСФ.421455.008 РЭ      Стр. 7 из 36
3 Состав изделия
 Конструкция прибора, габаритные и установочные размеры соответствуют аппаратной
платформе прибора АГАВА ПК-40.07.
3.1 Перечень исполнений контроллера, доступных для заказа
 Перечень стандартных исполнений контролера, зависящих от параметра
регулирования, типа исполнительного механизма и цифрового интерфейса приведен в
таблице 3.1.
Таблица 3.1 – Список стандартных исполнений контроллера АГАВА ПК-40.АД-01
№ п.п. Обозначение исполнений контроллера АГАВА ПК-40.АД-01.1
1  АГАВА ПК-40.АД-01.1-Д-Д (ТМР-AIO-220V-232/ETH-SIM-DO6)
2  АГАВА ПК-40.АД-01.1-А-Д (ТМР-AIO-220V-232/ETH-SIM-SIM)
3  АГАВА ПК-40.АД-01.1-Д-А (ТМР-AIO-220V-232/ETH-SIM-SIM)